igitur hæc Nicephoro Phocæ ascribunt excerpta Historica ex cod. Reg.: Ὅτι ἐν τῷ Μεμπιτζε εὐρεν ὁ βασιλεὺς Νικηφόρος τὰ τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Χριστοῦ σανάλια, καὶ τὰς σεβασμίας τοῦ Προδρόμου τρίχας· καὶ τὰ μὲν ἐν τῷ ναῷ τῶν Βλαχερνῶν κατέθετο· τὰς δὲ ἐν τῇ τῆς Χαλκῆς ναῷ, τῷ παρ' αὐτοῦ ἐκ βάρων ἀνεγερθέντι. Alia de hac æde observamus in *Constantinopoli Christ.*  
(82) Βασιλείω. Qui Νεὸς dicitur Balsamoni ad can. 1 synodi Constantinopolitane sub Photio: aliis vero Προφυρογέννητος, ad discrimen Basillii Macedonis imp. Versus inscripti Menæis, quæ illius nomen præferunt:

Ἄναξ ὅλης γῆς, ἤλιος τῆς πορφύρας,  
Βασιλεὺς, τὸ θρέμμα τῆς ἀλουργίδος,  
Κράτιστος ἀμφοῖν, καὶ τροπαίος καὶ λόγοις,

Ita etiam πορφυρογέννητος dicitur Michaeli Psello in Synopsi legum sub finem.

ἀλλ' ἀσυμπαθῶς τοὺς ὀφθαλμοὺς ἐξωρύχθησαν· καὶ τοῦτο τέλος αὐτοῖς τῆς εὐτυχίας καὶ τοῦ περὶ τὴν βασιλείαν ἐγένετο ἔρωτος.

V. Sic Romanorum imperium iis restitutum A  
est ad quos hæreditario jure pertinebat, Basilio  
et Constantino, quorum ille xx, hic xvii ætatis  
annum agebat. Qui cum imperii insigni gestarent,  
omnis pones Basilium præsidem erat auctoritas :  
Idque Basilius nondum sibi ipsi fidens tolerabat,  
cubiculi præposito tamquam præceptori auscultans,  
seque ad illius reipublicæ tractationem et  
administrationem conformans, ut et ipse, cum  
tempus postularet, in militaribus catalogis et  
civili æquitate tuenda, rationem 216 eandem  
sequeretur. Erat enim alaeri et excitato ingenio,  
non dissolutus, et ignavia mancipatus, ut frater.  
Cum primum autem hi rerum potiti essent, præses  
matrem eorum ab exsilio revocatam filiis restituit :  
et quia Bardam Sclerum magistrum militum, et  
quæ omnes Orientales copiæ parebant, suspectum  
habebat : ea dignitate erepta, Mesopotamiæ ducem  
designat. Quam ille rem iniquissimo ferens animo,  
et alioqui regni cupiditate æstuans, ad defectionem  
incitatus : initio magistratu illo, arcanoque cum  
multis comunicato, propter res fortiter gestas apud  
milites gratiosissimus, omnes fere dicto audientes  
habuit, et filio Romano qui in urbe regia degebat,  
clam per quemdam accersito, statim regnum af-  
fectavit, diademate et calceis punicis sumptis.  
Imperator salutatus, pecunias studiose conquirat,  
et Amidæ, quæ et Emet dicitur, et Martyropolis  
et Miaphercim Ameram et Arabes socios asciscit.  
His secum conjunctis Constantinopolim properat,  
spe bona elatus, somnio cujusdam monachi vir-  
tutis studiosi aucta, qui sibi visus erat mulierem  
quamdam in sublimi specula sedentem cernere,  
quæ illi flagellum imperatorum porrigeret. Quod  
flagellum cum utique iram Dei et Romanorum ex  
intestinis bellis interitum significaret : Sclerus,  
pro imperii omine sua cupiditate visionem æsti-  
mans, interpretabatur. Fama de tyrannide Scleri in  
urbem perlata, imperatores quidquid militum re-  
stabat contrahentes, ad resistendum se parabant,  
misso interim Nicomediæ pontifice ad illum, qui  
etsi multas pacis conditiones haud asperrandas  
proponeret, nihil tamen impetravit. Nam Sclerus  
coccineo calceo ostenso, non fieri posse dixit,  
ut qui eum semel induisset, temere abjiceret. Quo  
responso accepto, necessitas imperatoribus imposi-  
ta est bello decertandi, copiarum duce Petro spa-  
done, Phocæ cujus supra quoque facta est mentio,  
filio. Exercitibus ad Liparam congressis, quæ et  
Licandus appellatur, imperatorii aliquantisper stre-  
nue restiterunt, sed tandem profigantur multis cas-  
sis 217 castrique direptis. Tzemandus quoque urbs  
frequentissima Sclero deditionem fecit, e qua  
magnam pecuniæ vim coegit. Sic imperatorum  
copiis superatis, multos inde ad se attraxit, opibus  
et salute illorum jam desperatis, neque obscurri  
duntaxat milites, sed multi etiam ex illustribus